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HUTA SZKŁA „Czechy" S.A. 
Trąbki, Polska 

Butelka 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia: 21 stycznia 2004 r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka wykonana ze szkła przezna-

czona głównie do konfekcjonowania kosmetyków i płynów perfumeryjnych. 

Istotę wzor u stanow i now a i  oryginaln a posta ć przedmiot u nadając a si ę d o 

wielokrotnego odtwarzania . Now a i  oryginaln a posta ć przedmiot u przejawi a si ę w 

kształcie. 

Przedmiot wzoru jest uwidoczniony na załączonym rysunku, na którym: Fig. 1 

- przedstawi a pierwszą odmianę butelki w widoku z przodu, Fig. 2 - przedstawi a bok 

tej pierwsze j odmiany butelki , Fig . 3  -  uwidaczni a drug ą odmian ę butelk i z  przodu , 

zaś Fig . 4 - uwidaczni a tą drugą odmianę butelki z boku, Fig. 5 - przedstawi a prze -

krój poprzeczn y obydw u odmia n butele k pośrodk u ic h wysokości wzdłuż lini i Ą -  Ą 

zaś Fig. 6 - obrazuj e dna wspomnianych butelek. Natomiast fotografie przedstawiają 

widok ogóln y butelek , prz y czy m Fig . 7  -  uwidaczni a pierwsz ą odmian ę butelk i z 

przodu i  z boku , zaś Fig . 8  - uwidaczni a widok z  przod u i  z bok u drugie j odmian y 

butelki. 



Butelka posiada część zbiornikową w kształcie zbliżonym do cienkiego wydłu-
żonego prostopadłościanu, którego podstawa stanowiąca dno butelki ma kształt zbli-
żony do owalu ze ściętymi narożami. Taki sam kształt ma przekrój poprzeczny butelki 
na dowolnej jej wysokości. Prz y czym powierzchnia ściank i przednie j i  powierzchnia 
ścianki tylnej są równoległe do osi wzdłużnej butelk i i  prostopadłe do podstawy, zaś 
powierzchnie ścianek bocznych są wygięte do siebie po łukach osiągając największe 
wygięcie w  okolicy środk a wysokośc i butelki . Wierzch butelk i przechodz i w  osiową 
cylindryczną szyjkę , prz y czy m szyjk a w butelc e według pierwsze j odmian y przed -
stawionej na Fig. 1 i Fig. 2 zaopatrzona jest w gwint, poniżej którego znajduje się ota-
czający obwodow y pierścień , natomias t szyjk a w  butelc e wedłu g drugie j odmian y 
przedstawionej na Fig. 3 i Fig. 4 zwieńczona jest otaczającym obwodowym pierście-
niem. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o to : kształ t częśc i zbiornikowe j butelk i 
zbliżony do cienkiego wydłużonego prostopadłościanu, którego podstawa stanowiąca 
dno butelk i m a kształ t zbliżon y d o owal u z e ściętym i narożami . Kształ t owal u m a 
również przekró j poprzeczn y butelk i n a dowolne j je j wysokości . Prz y czy m po -
wierzchnia ściank i przednie j i  powierzchni a ściank i tylne j s ą równoległ e d o os i 
wzdłużnej butelk i i  prostopadłe do podstawy, zaś powierzchnie ścianek bocznych są 
wygięte do siebie po łukach osiągając największe wygięcie w okolicy środka wysoko-
ści butelki. Wierzch butelki zakończony jest osiową cylindryczną szyjką. 
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